
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL SINDACO

UFFICIO UFF.PERSONALE

N. Registro 11 del 14-06-2023

Oggetto: Nomina Vice Sindaco

CIG: 

IL SINDACO

 Vista l'allegata proposta;
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
 Visto l’O.R.EE.LL.;
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa.

IL SINDACO
Dott.               0 CUSTODE ZIMBARDO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
i
c
h
e
l
e
 
S
a
l
e
n
t
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
6
7
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
1
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
i
c
h
e
l
e
 
S
a
l
e
n
t
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
6
7
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
1
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SINDACO

UFF.PERSONALE

Proposta di determinazione n. 12 del 14-06-2023

Oggetto: Nomina Vice Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

Che a seguito dell’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali del 28 e 29 maggio 
2023 il sottoscritto è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di San Giovanni 
Gemini;
 Che   in applicazione all’art. 12 della L.R. 7/1992 il Sindaco,  con proprio provvedimento n. 9 
dell’1/06/2023, ha provveduto alla nomina della Giunta Municipale comprendendo anche gli 
assessori proposti all’atto della presentazione della candidatura e con lo stesso atto conferiva  le 
deleghe;  

RICHIAMATO il proprio decreto sindacale n. 9  dell’1/06/2023 con il quale è stato nominato 
tra gli altri quale Assessore Comunale il Dott. Barbasso Calogero nato a San Giovanni Gemini 
l’11/01/1972  ai sensi dell’art. 46 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267;

RITENUTO doversi procedere alla nomina del Vice sindaco ai sensi della succitata disposizione 
legislativa;

VISTI: - il D. Lgs. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;

PROPONE 

Di nominare vice sindaco del commune di San Giovanni Gemini, l’assessore Dott. Barbasso 
Calogero nato a San Giovanni Gemini l’11/01/1972  

 Di comunicare ai sensi dell’art. 12, comma 7 della  L.R n. 7/1992 la  presente nomina al Consiglio 
Comunale nonché al Segretario Comunale e ai Responsabili dei Servizi.

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SINDACO con la 
sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 14-06-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA
              0 CUSTODE ZIMBARDO

            


